
 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Originale 

 
DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE  

 
N. 112 DEL 02/04/2025  

OGGETTO: 
PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE E DEI 
COORDINATORI DEI SERVIZI AREA A: FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA; AREA B: 
STRUTTURE - ANZIANI - TUTELA - PROGETTI DI FINANZIAMENTO; AREA C: AREA 
TERRITORIO - MINORI - FAMIGLIE; AREA D: STRUTTURE - DISABILITÀ - 
INSERIMENTI LAVORATIVI; PER IL PERIODO DAL 1° APRILE 2025 AL 31 DICEMBRE 
2025.      
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL VICE DIRETTORE 

 

BOZZA DI DETERMINA N. 35 DEL 21/03/2025 
OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE E DEI 
COORDINATORI DEI SERVIZI AREA A: FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA; AREA B: 
STRUTTURE - ANZIANI - TUTELA - PROGETTI DI FINANZIAMENTO; AREA C: AREA 
TERRITORIO - MINORI - FAMIGLIE; AREA D: STRUTTURE - DISABILITÀ - INSERIMENTI 
LAVORATIVI; PER IL PERIODO DAL 1° APRILE 2025 AL 31 DICEMBRE 2025.  
 

IL VICE DIRETTORE 

VISTI: 

- il CCNL Comparto Funzioni Locali 16 novembre 2022; 

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Regolamento degli uffici e dei servizi vigente del 
Consorzio; 

 
RICHIAMATA integralmente la determina dirigenziale N. 124 del 31/03/2023 avente 

oggetto “Selezione per affidamento incarico di Elevata Qualificazione dei 
servizi Area B: Strutture - Anziani - Tutela - Progetti di finanziamento; Area 



C: Area territorio - Minori - Famiglie; Area D: Strutture - Disabilità - 
Inserimenti lavorativi; per il periodo dal 1° aprile 2023 al 31 marzo 2025. 
approvazione verbale e graduatoria”; 

 
RICHIAMATA  integralmente la determina dirigenziale N. 125 del 31/03/2023 avente 

oggetto “Selezione per affidamento incarico di Coordinatori dei servizi Area 
A: Amministrativa-Finanziaria; Area B: Strutture - Anziani - Tutela - Progetti 
di finanziamento; Area C: Area territorio - Minori - Famiglie; Area D: Strutture 
- Disabilità - Inserimenti lavorativi; per il periodo dal 1° aprile 2023 al 31 
marzo 2025. approvazione verbale e graduatoria”  

 
PRESO ATTO che le nomine di incarico sopra citate termineranno in data 31 marzo 2025; 
 
CONSIDERATO 

- che con delibera di C.d.A. n. 50 del 26/10/2020 è stata nominata 
Vicedirettore del Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino la Dr.ssa BERTONE 
Valentina; 
- che il Direttore del Consorzio Dott.ssa Stefania Demarchi, è deceduta in 
data 01.07.2024; 
- che il Vicedirettore ha le medesime attribuzioni del Direttore, ancorché in 
via temporanea, come previsto dall’art. 25, comma 5, dello Statuto consortile 
(rubricato «competenze del Direttore»);  
- che con delibera di C.d.A. n. 47 del 11/07/2024, che si intende 
integralmente riportata, è stata nominata Direttore ad interim il Vice - 
Direttore, dott.ssa Valentina Bertone, avente quindi diritto alle medesime 
attribuzioni del Direttore, ancorché in via temporanea, così come previsto 
dallo Statuto Consortile vigente; 

 
PRESO ATTO  che l’organo amministrativo, nel rispetto delle norme statutarie del 

Consorzio, sta valutando la procedura più idonea alla nomina del nuovo 
Direttore e dell’eventuale riorganizzazione interna degli uffici e delle 
Responsabilità di Area; 

 
RITENUTO  opportuno quindi prorogare fino al 31 dicembre 2025, con i valori di 

retribuzione di posizione in essere e senza alcuna riparametrazione degli 
stessi, l’affidamento dell’incarico di Elevata Qualificazione così come segue: 

- Bertone Valentina, Responsabile area D; 
- Gambaro Claudia, Responsabile area B; 
- Caprino Anna, Responsabile area C; 

 
 
RITENUTO  opportuno quindi prorogare fino al 31 dicembre 2025, con i valori di 

retribuzione di posizione in essere e senza alcuna riparametrazione 
degli stessi, l’affidamento degli incarichi di coordinatore dell’area di: 
- Cottafavi Laura, Coordinatore area A: Amministrativa - Finanziaria; 
- Antoniotti Veruska, Coordinatore area B: Strutture – Anziani – 

Tutela – Progetti di finanziamento; 
- Donsì Gessica, Coordinatore area C: Territorio – Minori - Famiglie; 
- Gulfo Pietro, Coordinatore area D: Strutture – Disabilità – 

Inserimenti lavorativi; 
 



VISTO l’art 25 dello Statuto Consortile che definisce compiti ed attribuzioni del 
Direttore del Consorzio; 

 
VISTE   

- la deliberazione di C.d.A. n. 71 del 19/12/2024, con la quale si è 
approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il 
periodo 2025-2027;  

- la deliberazione di Assemblea n. 3 del 15/01/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027”; 

- la deliberazione n. 1 del 15/01/2025 con cui si è approvato il 
documento Unico di Programmazione (DUP); 

 
VISTO  lo Statuto Consortile; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il D.lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO  il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni 
Locali; 

 
DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate di 

prorogare fino al 31/12/2025 l’affidamento dell’incarico di Elevata Qualificazione e dei 
Coordinatori d’Area, con i valori di retribuzione di posizione in essere e senza alcuna 
riparametrazione degli stessi, come segue: 

- Bertone Valentina, Responsabile area D; 
- Gambaro Claudia, Responsabile area B; 
- Caprino Anna, Responsabile area C; 
- Cottafavi Laura, Coordinatore area A; 
- Antoniotti Veruska, Coordinatore area B; 
- Donsì Gessica, Coordinatore area C; 
- Gulfo Pietro, Coordinatore area D; 

 
2. Di dare atto che il predetto avviso sarà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’Ente; 
 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
4. Di trasmettere copia del presente atto alle Responsabili di Elevata Qualificazione e ai 

Coordinatori d’Area. 
 
 

 

 



Il Vice Direttore 
 Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 02/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 07/04/2025 al 22/04/2025. 
 
 
Romentino, lì 07/04/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Agostino Carmeni 

 
 


